ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕРЧИНСКО – ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2023 года
	                                              №

с. Нерчинский Завод

О внесении изменений в постановление администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа от 23 марта 2023 года № 158 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Нерчинско-Заводского муниципального округа

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2023 г. № 719 «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании статьи 32 Устава Нерчинско-Заводского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 23 марта 2023 года № 158 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Нерчинско-Заводского муниципального округа (далее - «Порядок»):
2. Преамбулу Постановления Администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа от 23 марта 2023 года № 158 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Нерчинско-Заводского муниципального округа, дополнить словами: «на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2023 г. № 719 «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
3.Пунк 2 изложить в следующей редакции: «Определить следующие особенности разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг (далее - административные регламенты) в 2023 году».
4. Раздел «Порядок согласования и утверждения административных регламентов» дополнить пунктом «48» следующего содержания: «При наличии оснований для внесения изменений в административный регламент, разработка и утверждение которого осуществлялись без использования программно-технических средств федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», разрабатывается и принимается нормативный правовой акт о внесении изменений в административный регламент с учетом требований к содержанию административных регламентов раздела 2 настоящего Порядка».
5. абзац 2 пункта 40 Порядка изложить в следующей редакции: «Решение о возможности учета заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы при доработке проекта административного регламента принимается органом, предоставляющим муниципальную услугу, в соответствии с порядками проведения антикоррупционных экспертиз нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, принимаемых этими органами во исполнение пункта 1.2  Постановления Администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа от  августа 2023 года №  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Нерчинско-Заводского муниципального округа»
6. Абзац 2 пункта 42 Порядка изложить в следующей редакции: «Исправленный проект административного регламента, таблицу разногласий и замечания орган, предоставляющий муниципальную услугу, направляет Главе Нерчинско-Заводского муниципального округа (заменяющему его лицу) осуществляющему контроль и координацию деятельности органа, предоставляющего муниципальную услугу, являющегося разработчиком проекта административного регламента.
7. Абзац 3 пункта 42 Порядка изложить в следующей редакции: «Глава Нерчинско-Заводского муниципального округа (заменяющему его лицу), осуществляющий контроль и координацию деятельности органа, предоставляющего муниципальную услугу, в течение 3 рабочих дней после получения всех замечаний и материалов, указанных в абзаце втором настоящего пункта, должен обеспечить проведение согласительного совещания по проекту административного регламента с заинтересованными органами и организациями с целью рассмотрения и урегулирования разногласий или урегулировать замечания самостоятельно.
8. пункт 50 раздела 4 Проведение экспертизы проектов административных регламентов изложить в следующей редакции: «Органом, уполномоченным на проведение экспертизы проектов административных регламентов, является Отдел по правовым и кадровым вопросам Администрации (далее — отдел).
.2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Приаргунье» на официальном сайте Нерчинско-Заводского муниципального округа по адресу: https://nerzavod.75.ru/.

Глава Нерчинско – Заводского
муниципального округа                       			         Л.В.Михалёв